



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIAÇU-CE


OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

QUADRO RESUMO		
ITEM	DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS	VALOR R\$
1.0	LOCAL: QUADRA ANTONIO SOARES DA SILVA - VILA MIGUEL XAVIER	47.030,74
2.0	LOCAL: QUADRA CICERO ROSENO DE ARAUJO - BAIRRO PERNAMBUCQUINHO	53.206,12
3.0	LOCAL: QUADRA FRANCISCO ENIO P. MENDONÇA - SÍTIO SÃO PAULO	39.767,26
4.0	LOCAL: QUADRA GENERINO TRAJANO FEITOSA - VILA FEITOSA	66.326,62
5.0	LOCAL: QUADRA JOÃO ALVES DE LIMA - VILA MIRAGEM	43.907,04
6.0	LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - VILA PRIMAVERA	44.616,26
7.0	LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - BAIRRO BICO DA ARARA	52.785,48
VALOR GLOBAL R\$		347.639,52

VALOR GLOBAL R\$ 347.639,52 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.


Walbber Nogueira Gomes
Engenheiro Civil
CREA 48570-CE




CONSTRUSERVS
13.726.118/0001-43

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA ANTONIO SOARES DA SILVA - VILA MIGUEL XAVIER

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA ANTONIO SOARES DA SILVA - VILA MIGUEL XAVIER						211,28
1		SERVICOS PRELIMINARES				211,28
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	44,20	4,78	1.049,83
2		COBERTA				584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	23,13	25,26	584,26
2.2	C2426	TELHA DE ALUMÍNIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL+TRAPEZOIDAL	M2	4,50	103,46	465,57
3		REVESTIMENTO				1.170,42
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	44,20	26,48	1.170,42
4		PINTURA				24.865,07
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	631,18	12,76	8.053,86
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	107,48	11,24	1.208,08
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	267,06	13,02	3.477,12
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	326,08	21,27	6.935,72
4.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	290,31	16,99	4.932,37
4.6	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	26,00	9,92	257,92
5		INSTALAÇÃO ELETRICA				531,17
5.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	3,00	47,42	142,26
5.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
5.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
5.4	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
6		DIVERSOS				11.133,99
6.1	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
6.4	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OU LOSANGO H = 2,0M	M2	80,00	8,76	700,80
6.4	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	8,60	34,40
6.3	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	2,00	89,70	179,40
6.4	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.611,55	5,83	9.395,34
TOTAL DO ITEM						38.961,76
BDI 20,71%						8.068,98
TOTAL COM BDI						47.030,74

VALOR TOTAL R\$ 47.030,74 (QUARENTA E SETE MIL, TRINTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walber Nogueira Gomes
 Walber Nogueira Gome
 Engenheiro Civil
 CREA 48570-CE

[Signature]
CONSTRUSERVS
 13.726.118/0001-43

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - BAIRRO BICO DA ARARA

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - BAIRRO BICO DA ARARA						
1		SERVÍCIOS PRELIMINARES	M2	129,45	4,78	618,77
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA				584,26
2		COBERTA	M2	23,13	25,26	584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA				3.427,84
3		REVESTIMENTO	M2	129,45	26,48	3.427,84
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA. TRACO 1:3				933,53
4		PISO				933,53
4.1	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 ESP = 1,5cm	M2	36,84	25,34	933,53
5		PINTURA				22.937,09
5.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	511,69	12,76	6.529,16
5.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	107,48	11,24	1.208,08
5.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO. TIPO "NOVACOR"	M2	267,06	13,02	3.477,12
5.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M	307,12	21,27	6.532,44
5.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	UN	290,31	16,99	4.932,37
5.6	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	26,00	9,92	257,92
6		INSTALAÇÃO ELÉTRICA				841,05
6.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	5,00	47,42	237,10
6.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
6.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
6.4	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	215,04	215,04
6.5	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
7		DIVERSOS				14.386,63
7.1	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	1,92	206,50	396,48
7.2	74238/002	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR INCLUSO FERRAGENS	M2	4,20	666,78	2.800,48
7.3	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	4,20	206,50	867,30
7.4	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	8,60	17,20
7.5	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	119,50	239,00
7.6	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
7.7	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA QUILOSANGO H = 2,0M	M2	120,00	8,76	1.051,20
7.8	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.404,96	5,83	8.190,92
TOTAL DO ITEM						43.729,17
BDI 20,71%						9.056,31
TOTAL COM BDI						52.785,48

VALOR TOTAL R\$ 52.785,48 (CINQUENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walber Nogueira Gomes
Walber Nogueira Gome
Engenheiro Civil
CREA 48570-CE

CONSTRUSERVS
13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE
MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE
OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
OBRA : PINTURA E REPAROS
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - VILA PRIMAVERA

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - VILA PRIMAVERA						
1		SERVICIOS PRELIMINARES				236,61
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	49,50	4,78	236,61
2		COBERTA				584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	23,13	25,26	584,26
3		REVESTIMENTO				1.310,76
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA. TRACO 1:3	M2	49,50	26,48	1.310,76
4		PINTURA				24.517,59
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	724,24	12,76	9.241,30
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	141,28	11,24	1.587,99
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO. TIPO "NOVACOR"	M2	201,02	13,02	2.617,28
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M	276,48	21,27	5.880,73
4.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	290,31	16,99	4.932,37
4.6	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	26,00	9,92	257,92
5		INSTALAÇÃO ELETRICA				793,63
5.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	4,00	47,42	189,68
5.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
5.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
5.4	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	215,04	215,04
5.5	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
6		DIVERSOS				9.518,68
6.1	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	3,36	206,50	693,84
6.2	C1959	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	2,10	206,50	433,65
6.3	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	8,60	34,40
6.4	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	2,00	89,70	179,40
6.5	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	119,50	239,00
6.6	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
6.7	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OLL OSANGO H = 2,0M	M2	104,50	8,76	915,42
6.8	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.063,28	5,83	6.198,92
TOTAL DO ITEM						36.961,53
BDI 20,71%						7.654,73
TOTAL COM BDI						44.616,26

VALOR TOTAL R\$ 44.616,26 (QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E DEZESEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gomes
Walbber Nogueira Gomes
 Engenheiro Civil
 CREA 48570-CE

CONSTRUSERVS
 13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA JOÃO ALVES DE LIMA - VILA MIRAGEM

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA JOAO ALVES DE LIMA - VILA MIRAGEM						
1		SERVICIOS PRELIMINARES				211,28
1.1	C1070	DEMOLICÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	44,20	4,78	211,28
2		COBERTA				584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	23,13	25,26	584,26
3		REVESTIMENTO				1.170,42
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA. TRACO 1:3	M2	44,20	26,48	1.170,42
4		PINTURA				24.180,10
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	631,18	12,76	8.053,86
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	107,48	11,24	1.208,08
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRILICO. TIPO "NOVACOR"	M2	218,26	13,02	2.841,75
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	326,08	21,27	6.935,72
4.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRILICA	M	290,31	16,99	4.932,37
4.6	C1621	LETEIRO - LETRA EM PAREDES	UN	21,00	9,92	208,32
5		INSTALAÇÃO ELETRICA				531,17
5.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	3,00	47,42	142,26
5.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
5.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
5.4	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
6		DIVERSOS				9.696,76
6.1	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
6.2	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM)	M2	80,00	8,76	700,80
6.3	C1628	QUADRADA OLIU OSANGO H = 2,0M	M2	1.401,70	5,83	8.171,91
		LIMPEZA GERAL				
TOTAL DO ITEM						36.373,99
BDI 20,71%						7.533,05
TOTAL COM BDI						43.907,04

VALOR TOTAL R\$ 43.907,04 (QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gomes
Walbber Nogueira Gomes
Engenheiro CIVIL
CREA 48570-CE

[Signature]
CONSTRUSERV'S
13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA FRANCISCO ENIO P. MENDONÇA - SÍTIO SÃO PAULO

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA FRANCISCO ENIO P. MENDONÇA - SÍTIO SÃO PAULO						
1		SERVÍCIOS PRELIMINARES				358,50
1.1	C1070	DEMOLICÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	75,00	4,78	358,50
2		COBERTA				584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	23,13	25,26	584,26
3		REVESTIMENTO				1.986,00
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	75,00	26,48	1.986,00
4		PINTURA				21.052,46
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	684,16	12,76	8.729,88
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	141,28	11,24	1.587,99
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	201,02	13,02	2.617,28
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M	136,68	21,27	2.907,18
4.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	290,31	16,99	4.932,37
4.6	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	28,00	9,92	277,76
5		INSTALAÇÃO ELETRICA				793,63
5.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	4,00	47,42	189,68
5.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
5.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
5.4	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRÔ, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	215,04	215,04
5.5	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
6		DIVERSOS				8.169,61
6.1	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	3,36	206,50	693,84
6.2	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	8,60	34,40
6.3	C0800	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	2,00	89,70	179,40
6.4	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	119,50	239,00
6.5	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
6.6	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.063,28	5,83	6.198,92
TOTAL DO ITEM						32.944,46
BDI 20,71%						6.822,80
TOTAL COM BDI						39.767,26

VALOR TOTAL R\$ 39.767,26 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gomes
Walbber Nogueira Gomes
 Engenheiro CIVIL
 CREA 48570-CE

[Assinatura]
CONSTRUSERVS
 13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE
 MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA GENERINO TRAJANO FEITOSA - VILA FEITOSA

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
LOCAL: QUADRA GENERINO TRAJANO FEITOSA - VILA FEITOSA						458,88
1		SERVICOS PRELIMINARES				458,88
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	96,00	4,78	458,88
2		COBERTA				994,23
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	39,36	25,26	994,23
2.2	C2426	TELHA DE ALUMINIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL +TRAPEZOIDAL	M2	9,00	103,46	931,14
3		REVESTIMENTO				2.542,08
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	96,00	26,48	2.542,08
4		PINTURA				36.701,80
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	752,88	12,76	9.606,75
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	141,28	11,24	1.587,99
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRILICO. TIPO "NOVACOR"	M2	986,92	13,02	12.849,70
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	347,24	21,27	7.385,79
4.5	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	5,04	12,19	61,44
4.6	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRILICA	M	290,31	16,99	4.932,37
4.7	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	28,00	9,92	277,76
5		INSTALAÇÃO ELETRICA				2.454,65
5.1	C1773	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	20,00	47,42	948,40
5.2	C2106	REATOR DE PARTIDA P/LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO ATÉ 1000W	UN	10,00	90,23	902,30
5.3	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68	43,40
5.4	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07	57,07
5.5	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	215,04	215,04
5.6	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22	288,44
6		DIVERSOS				10.864,30
6.1	C1959	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS (0,80X2,10) - BANHEIRO	M2	3,36	206,50	693,84
6.2	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	8,60	17,20
6.3	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	2,00	89,70	179,40
6.4	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	119,50	239,00
6.5	C1349	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	824,05	824,05
6.6	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA QUILOSANGO H = 2,0M	M2	156,00	8,76	1.366,56
6.7	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.294,04	5,83	7.544,25
TOTAL DO ITEM						54.947,08
BDI 20,71%						11.379,54
TOTAL COM BDI						66.326,62

VALOR TOTAL R\$ 66.326,62 (SESSENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gomes
 Walbber Nogueira Gomes
 Engenheiro Civil
 CREA 48570-CE

CONSTRUSERVS
 13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
 JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE F DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA CICERO ROSENO DE ARAUJO - BAIRRO PERNAMBUQUINHO

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS							
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	
LOCAL: QUADRA CICERO ROSENO DE ARAUJO - BAIRRO PERNAMBUQUINHO							
1		SERVICIOS PRELIMINARES	M2	76,72	4,78		366,72
1.1	C1070	DEMOLICÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA					366,72
2		COBERTA	M2	23,13	25,26		584,26
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA					584,26
3		REVESTIMENTO	M2	76,72	26,48		2.031,55
3.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA. TRACO 1:3					2.031,55
4		PINTURA	M2	682,91	12,76		25.525,14
4.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	107,48	11,24		8.713,93
4.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	267,06	13,02		3.477,12
4.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO. TIPO "NOVACOR"	M2	326,08	21,27		6.935,72
4.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M	290,31	16,99		4.932,37
4.5	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	UN	26,00	9,92		257,92
4.6	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES					841,05
5		INSTALAÇÃO ELETRICA	UN	5,00	47,42		237,10
5.1	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)					
5.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	8,68		43,40
5.3	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,07		57,07
5.4	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	215,04		215,04
5.5	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	144,22		288,44
6		DIVERSOS					14.728,92
6.1	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	3,36	206,50		693,84
6.2	74238/002	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR. INCLUSO FERRAGENS	M2	3,20	666,78		2.133,70
6.3	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	4,20	206,50		867,30
6.4	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	119,50		239,00
6.5	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	CJ	1,00	824,05		824,05
6.6	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL					
6.7	7167	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OU LOSANGO H = 2,0M	M2	80,00	8,76		700,80
6.8	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.587,14	5,83		9.253,03
TOTAL DO ITEM							44.077,64
BDI 20,71%							9.128,48
TOTAL COM BDI							53.206,12

VALOR TOTAL R\$ 53.206,12 (CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gomes
Walbber Nogueira Gomes
Engenheiro Civil
CREA 48570-CE

CONSTRUSERV'S
13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PINTURA E REPAROS

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA					4,78	M2
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	0,050	6,49	0,3245		
	SERVENTE	H	0,498	4,42	2,2012		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	2,526				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	2,53		2,247			-	4,78
C2200	RETELHAMENTO C/TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA					25,26	M2
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	1,096	6,49	7,11		
	SERVENTE	H	1,096	4,42	4,84		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	11,950				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	6,000	0,45	2,70		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	2,700				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	11,95		10,613	2,70		-	25,26
C2426	TELHA DE ALUMÍNIO COM MIOLO POLIURETANO TRAPEZOIDAL + TRAPEZOIDAL					103,46	M2
	MAO DE OBRA						
	MONTADOR	H	0,2988	6,49	1,9392		
	SERVENTE	H	0,2988	4,42	1,3207		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,2599				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	UN	3,0000	1,22	3,6600		
	TALA DE AJUSTE	UN	3,0000	0,35	1,0500		
	TELHA DE ALUMÍNIO, MIOLO POLIURETANO, T+T	M2	1,0000	92,59	92,5900		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	97,3000				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	3,26		2,8952	97,30		-	103,46
C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENETRADA TRAÇO 1:3					26,48	M2
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	0,946	6,49	6,1395		
	SERVENTE	H	0,946	4,42	4,1813		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	10,321				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAÇO 1:3	KG	0,029	241,06	6,9907		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	6,991				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	10,32		9,165	6,99		-	26,48
C1614	LÁTEX 2 DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA					12,76	M2
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,349	4,77	1,66		
	PINTOR	H	0,398	6,49	2,58		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	4,240				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	ALGUARRAZ MINERAL	LT	0,050	5,49	0,27		

CONSTRUSERVS
13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

Walbber Mogueira Goni
Engenheiro Civil
CREA 48570-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,250	0,34	0,09				
LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	LT	0,120	11,95	1,43				
TINTA LATEX ACRILICA	LT	0,170	17,43	2,96				
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,750						
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
	4,24	3,766	4,75		-	12,76		
C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS					11,24	M2		
S/MASSA								
MAO DE OBRA								
AJUDANTE DE PINTOR	H	0,349	4,77	1,6647				
PINTOR	H	0,398	6,49	2,5830				
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	4,248						
MATERIAL/SERVIÇO								
LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,250	1,33	0,3325				
LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	LT	0,120	6,72	0,8064				
TINTA LÁTEX	LT	0,170	12,25	2,0825				
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	3,221						
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
	4,25	3,774	3,22		-	11,24		
C1910 PINTURA P/PISO À BASE LÁTEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"					13,02	M2		
MAO DE OBRA								
PINTOR	H	0,498	6,49	3,2320				
SERVEnte	H	0,398	4,42	1,7592				
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	4,991						
MATERIAL/SERVIÇO								
ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,080	1,99	0,1592				
TINTA LÁTEX ACRÍLICA	L	0,250	13,75	3,4375				
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	3,597						
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
	4,99	4,432	3,60		-	13,02		
79 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO					21,27	M2		
MAO DE OBRA								
AJUDANTE DE PINTOR	H	0,827	4,77	3,94				
PINTOR	H	0,827	6,49	5,37				
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	9,310						
MATERIAL/SERVIÇO								
ALGUARRAZ MINERAL	LT	0,030	5,38	0,16				
ESMALTE SINTÉTICO	LT	0,160	10,36	1,66				
LIXA PARA FERRO	UN	0,300	1,84	0,55				
ZARCÃO	LT	0,120	10,96	1,32				
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	3,690						
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
	9,31	8,268	3,69		-	21,27		
C1040 DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA					16,99	M		
MAO DE OBRA								
AJUDANTE DE PINTOR	H	0,4981	4,77	2,38				
PINTOR	H	0,9961	6,49	6,46				
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	8,84						
MATERIAL/SERVIÇO								
TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	0,0300	9,96	0,30				

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOTAL MATERIAL/SERVIÇO		R\$	0,30						
	Mão de Obra	8,84	Total L.S.	7,85	Mat/Serv.	0,30	Equipam.	BDI	Total Geral
								9,92	16,99
									UN
C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,249		4,77		1,1877		
	PINTOR	H	0,349		6,49		2,2650		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	3,453						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,500		1,33		0,6650		
	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	LT	0,070		6,97		0,4879		
	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,300		5,53		1,6590		
	TINTA LATEX	LT	0,080		7,47		0,5976		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	3,410						
	Mão de Obra	3,45	Total L.S.	3,064	Mat/Serv.	3,41	Equipam.	BDI	Total Geral
								-	9,92
									UN
C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W								
	(SUBSTITUIÇÃO)								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,237		4,77		1,13		
	ELETRICISTA	H	0,308		6,49		2,00		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	3,130						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W	UN	1,000		41,51		41,51		
	(SUBSTITUIÇÃO)	R\$	41,510						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	41,510						
	Mão de Obra	3,13	Total L.S.	2,780	Mat/Serv.	41,51	Equipam.	BDI	Total Geral
								-	47,42
									UN
74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR								
	PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V,								
	FORNECIMENTO E INSTALACAO								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,043		4,77		0,21		
	ELETRICISTA	H	0,056		6,49		0,36		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,570						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR	UN	1,000		7,60		7,60		
	PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V,	R\$	7,600						
	FORNECIMENTO E INSTALACAO								
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,600						
	Mão de Obra	0,57	Total L.S.	0,506	Mat/Serv.	7,60	Equipam.	BDI	Total Geral
								-	8,68
									UN
74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR								
	PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V,								
	FORNECIMENTO E INSTALACAO								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,285		4,77		1,36		
	ELETRICISTA	H	0,371		6,49		2,41		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	3,770						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR	UN	1,000		49,95		49,95		
	PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V,	R\$	49,950						
	FORNECIMENTO E INSTALACAO								
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	49,950						
	Mão de Obra							57,07	UN

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				BDI	Total Geral
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	-	57,07
		3,77	3,348	49,95		144,22	PT
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO						
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,9883	4,77	14,25		
	ELETRICISTA	H	2,9883	6,49	19,39		
	SERVENTE	H	2,4903	4,42	11,01		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	44,6500				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	12,0000	0,90	10,80		
	CAIXA ESTAMPADA 3X3, 4X2 - CHAPA 18	UN	1,0000	2,09	2,09		
	CAIXA PASSAG.CHAPA C/TAMPA PARAF. 100x100x80MM	UN	1,0000	8,62	8,62		
	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,94	2,94		
	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	11,95	1,20		
	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	2,84	8,52		
	ESPELHO 4X2 OU 3X3	UN	1,0000	2,28	2,28		
	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,50	1,50		
	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2 PÓLOS	UN	1,0000	13,95	13,95		
	LUVA DE PVC RIGIDO P/ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	4,01	8,02		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	59,9200				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		44,65	39,6537	59,92		-	144,22
						824,05	CJ
C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL						
	MAO DE OBRA/MATERIAL						
	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	M2	1,0000	642,17	642,17		
	T O T A L MÃO DE OBRA/MATERIAL	R\$	642,1700				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		96,33	85,5507	642,17		-	824,05
17	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OU LOSANGO H = 2,00M					8,76	M2
	MAO DE OBRA/MATERIAL						
	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG (2,11MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OU LOSANGO H = 2,00M	M2	1,0000	6,83	6,83		
	T O T A L MÃO DE OBRA/MATERIAL	R\$	6,8300				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		1,02	0,9059	6,83		-	8,76
						8,60	UN
C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)						
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,043	4,77	0,21		
	ENCANADOR	H	0,056	6,49	0,36		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,570				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	1,000	7,52	7,52		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,520				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		0,57	0,506	7,52		-	8,60
						89,70	UN
C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR						
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,449	4,77	2,14		